
ΘΕΜΑ 2ο 
«Προσδιορισμός οργανικών θέσεων και διαπίστωση υπεράριθμων»  

(4131/05-06-2012) 
 
 

Το ΠΥΣΠΕ Βοιωτίας έχοντας υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του 50/1996 (ΦΕΚ 45/8-3-1996 τ.Α΄.), «Μεταθέσεις και 
τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 94/22-05-1997 τ.Α’.) 
και το Π.Δ. 39/98 (ΦΕΚ 43Α΄/9-3-1998 και ΦΕΚ 262/27-11-1998 τ.Α. 
διόρθωση) 

2. Τις σχετικές διατάξεις του νόμου 3848/2010 (ΦΕΚ71/19-05-2010 τ.Α΄) σε 
συνδυασμό με το άρθρο 33 παρ. 2 του ν. 4038/2012. 

3. Την υπ΄ αριθμό 38661/Δ1/05-04-2012 (ΑΔΑ: Β4ΩΛ9-594) απόφαση με θέμα 
«Μεταθέσεις εκπαιδευτικών λειτουργών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε 
περιοχή μετάθεσης» και τους πίνακες με τα ονοματεπώνυμα των εκπ/κών 
που μετατέθηκαν από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης και οι θέσεις τους 
παραμένουν κενές. 

4. Την υπ΄ αρ. 49746/Δ4/03-05-2012 και 41643/Δ4/04-11-2012 απόφαση του 
Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. «Υποβιβασμός, συγχώνευση και κατάργηση Δημοτικών 
Σχολείων και Νηπιαγωγείων». 

       
 α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 

 
και προτείνει τον προσδιορισμό των κενών οργανικών θέσεων μετά την 

συγχώνευση του 1ου 1/Θ Νηπιαγωγείου Ορχομενού και του 3ου 1/Θ Νηπιαγωγείου 
Ορχομενού σε 1ο 2/Θ Νηπιαγωγείο Ορχομενού και του 2ου 1/Θ Ν/Γ Παραλίας 
Διστόμου με το  1ο 2/Θ Ν/Γ Άσπρων Σπιτιών σε 2/Θ Νηπιαγωγείο Παραλίας Διστόμου, 
ως εξής, για τα δημοτικά σχολεία και τα νηπιαγωγεία της επικράτειάς της:  

 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

    

ΟΡΓ. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

6/Θ ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ Δ 3 

3/Θ ΑΣΚΡΗΣ Δ 1 

8/Θ ΔΗΛΕΣΙΟΥ Β 2 

3/Θ ΕΛΕΩΝΑ Γ 1 

12/Θ 3
ο
 ΘΗΒΑΣ Α 2 

12/Θ 5
ο
 ΘΗΒΑΣ Α 3 

12/Θ 6
ο
 ΘΗΒΑΣ Α 1 

12/Θ 7
ο
 ΘΗΒΑΣ Α 1 

3/Θ ΛΕΟΝΤΑΡΙΟΥ Γ 1 

3/Θ ΛΕΥΚΤΡΩΝ Γ 1 

6/Θ ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΙΟΥ Γ 2 

5/Θ ΠΛΑΤΑΙΩΝ Γ 1 

2/Θ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ Ε 1 

6/Θ ΣΚΟΥΡΤΩΝ Ε 1 

8/Θ 1
ο
 ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ Β 2 



6/Θ 3
ο
 ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ Β 1 

12/Θ 2
ο
 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Β 2 

12/Θ 4
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

7/Θ 6
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

12/Θ 7
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 4 

6/Θ 10
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

3/Θ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ Γ 1 

6/Θ ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Γ 1 

3/Θ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Γ 1 

6/Θ ΔΙΣΤΟΜΟΥ Γ 1 

6/Θ ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ Ε 4 

6/Θ ΠΑΥΛΟΥ Δ 1 

1/Θ ΣΩΛΗΝΑΡΙΟΥ Γ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ  43 

 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

    

ΟΡΓ. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

1/Θ ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ Δ 1 

1/Θ ΑΣΩΠΙΑΣ Γ 1 

2/Θ ΔΗΛΕΣΙΟΥ Β 1 

1/Θ ΕΛΕΩΝΑ Γ 1 

2/Θ 1
ο
 ΘΗΒΑΣ Α 1 

2/Θ 4
ο
 ΘΗΒΑΣ Α 1 

1/Θ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ Ε 1 

2/Θ 1
ο
 ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ Β 2 

1/Θ ΚΟΚΚΙΝΟΥ Δ 1 

2/Θ 2
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

1/Θ 
1

ο
 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ  

(συγχώνευση 1
ου

 Ν/Γ & 3
ου 

Ν/Γ Ορχομενού) 
Β 1 

2/Θ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Γ 1 

2/Θ ΑΝΤΙΚΥΡΑ Γ 1 

2/Θ ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ Ε 1 

1/Θ ΠΑΥΛΟΥ Δ 1 

1/Θ ΠΕΤΡΑΣ Γ 1 

1/Θ ΥΨΗΛΑΝΤΗ Γ 1 

 ΣΥΝΟΛΟ  18 

 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΝΤΑΞΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

    

ΟΡΓ. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

6/Θ ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ Δ 1 

6/Θ ΑΣΩΠΙΑΣ Γ 1 

6/Θ ΘΕΣΠΙΩΝ Γ 1 

8/Θ ΔΗΛΕΣΙΟΥ Β 1 

12/Θ 5
ο
 ΘΗΒΑΣ Α 1 

12/Θ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Α 1 

6/Θ 2
ο
 ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ Β 1 

6/Θ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ Γ 1 

6/Θ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ Γ 1 



6/Θ 1
ο
 ΑΣΠΡΩΝ ΣΠΙΤΙΩΝ Γ 1 

6/Θ ΔΑΥΛΕΙΑΣ Γ 1 

6/Θ ΚΥΡΙΑΚΙΟΥ Ε 1 

6/Θ 2
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

6/Θ 3
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

12/Θ 4
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

7/Θ 6
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

12/Θ 8
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

6/Θ 10
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

10/Θ 1
ο
 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Β 1 

6/Θ ΔΙΣΤΟΜΟΥ Γ 1 

12/Θ 2
ο
 ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Β 1 

 ΣΥΝΟΛΟ  21 

    

ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

    

ΟΡΓ. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

6/Θ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Β 4 

6/Θ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΘΗΒΑΣ Β 2 

 ΣΥΝΟΛΟ  6 

 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

    

ΟΡΓ. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

2/Θ ΕΙΔΙΚΟ Ν/Γ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Β 2 

2/Θ ΕΙΔΙΚΟ Ν/Γ ΘΗΒΑΣ Β 1 

 ΣΥΝΟΛΟ  3 

    

ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΕΝΤΑΞΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

    

ΟΡΓ. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

2/Θ Ν/Γ ΑΡΑΧΩΒΑΣ Δ 1 

2/Θ 12
ο
 Ν/Γ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 

2/Θ 2
ο
 Ν/Γ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Β 1 

2/Θ 2
ο
 Ν/Γ ΑΛΙΑΡΤΟΥ Β 1 

2/Θ 4
ο
 Ν/Γ ΘΗΒΑΣ Α 1 

2/Θ 6
ο
 Ν/Γ ΘΗΒΑΣ Α 1 

2/Θ 7
ο
 Ν/Γ ΘΗΒΑΣ Α 1 

2/Θ Ν/Γ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ Β 1 

2/Θ 1
ο
 Ν/Γ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ Β 1 

 ΣΥΝΟΛΟ  9 

 
ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

     

ΟΡΓ. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΚΕΝΑ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

6/Θ ΚΑΠΑΡΕΛΛΙΟΥ Γ 1 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

8/Θ 1
ο
 ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ Β 1 ΑΓΓΛΙΚΩΝ 

6/Θ 9
ο
 ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ Α 1 ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

 ΣΥΝΟΛΟ  3  



 
Στη συνέχεια διαπιστώνει ότι από τις συγχωνεύσεις και καταργήσεις των σχολικών 

μονάδων που προαναφέρθηκαν και μετά τις μεταθέσεις από περιοχή σε περιοχή 
μετάθεσης παρατηρούνται οι παρακάτω υπεραριθμίες και μόνο σε νηπιαγωγεία ως 
εξής:  

 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΙΕΣ 

Ν/Γ Παραλίας Διστόμου  
(Συγχώνευση 1ου Ν/Γ Άσπρων Σπιτιών &  

2ου Ν/Γ Παραλίας Διστόμου) 

1 

 
Οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν οργανικά στην παραπάνω σχολική μονάδα 

καλούνται να υποβάλουν δήλωση (θετική ή αρνητική) για το αν επιθυμούν να κριθούν 
ως υπεράριθμοι, από Τρίτη 05-06-2012 μέχρι και Πέμπτη 07-06-2012 και ώρα 12:30, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1, 2, 3 του άρθρου 14 του Π.Δ. 50/1996.  

Σημειώνεται ότι οι εκπαιδευτικοί των Νηπιαγωγείων που συγχωνεύονται, 
θεωρούνται ότι υπηρετούν οργανικά στη νέα σχολική μονάδα. 

 


